
5,055,785.3829,981,077.2529,763,913.0214,704,981.00TOTAL: 24,925,291.8715,058,932.02 0.00

0.00137,882.40 1,334,575.2411.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,052,582.00 1,190,464.40 0.001,334,575.24

0.00137,882.40 1,334,575.24IMPUESTOS MUNICIPALES 1,334,575.241,052,582.00 1,190,464.4011.7.0.00.00.00 0.00

0.00137,882.40257,032.00 351,796.5911.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 351,796.59394,914.40 0.00

0.000.00 5,913.007,072.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 5,913.007,072.00

0.000.00 3,678.00Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 3,105.00 3,678.003,105.00 0.00

0.000.00 1,020.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.08.00 1,167.00 1,020.001,167.00 0.00

0.000.00 1,215.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.33.00 2,000.00 1,215.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Cooperativas dedicadas a la producción industrial11.7.1.01.38.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a establecimientos industriales

11.7.1.01.96.00 50.00 0.0050.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por retraso en el pago de 
impuestos a establecimientos industriales

11.7.1.01.97.00 50.00 0.0050.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos industriales

11.7.1.01.98.00 400.00 0.00400.00 0.00

0.000.00 161,132.49203,200.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 161,132.49203,200.00

0.000.00 34,430.81Casas comerciales11.7.1.02.01.00 60,000.00 34,430.8160,000.00 0.00

0.000.00 8,537.02Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 9,700.00 8,537.029,700.00 0.00

0.000.00 6,647.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 6,000.00 6,647.006,000.00 0.00

0.000.00 0.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 6,000.00 0.006,000.00 0.00

0.000.00 15,770.00Depósitos11.7.1.02.07.00 27,000.00 15,770.0027,000.00 0.00

0.000.00 4,275.20Gasolineras11.7.1.02.08.00 7,000.00 4,275.207,000.00 0.00

0.000.00 1,800.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 1,100.00 1,800.001,100.00 0.00

0.000.00 7,360.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 8,000.00 7,360.008,000.00 0.00

0.000.00 22,061.34Pulperías11.7.1.02.13.00 31,000.00 22,061.3431,000.00 0.00

0.000.00 1,560.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 2,500.00 1,560.002,500.00 0.00

0.000.00 169.50Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 300.00 169.50300.00 0.00

0.000.00 448.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 500.00 448.00500.00 0.00

0.000.00 22,100.00Cooperativas dedicadas a la actividad comercial11.7.1.02.24.00 15,000.00 22,100.0015,000.00 0.00

0.000.00 1,215.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 1,200.00 1,215.001,200.00 0.00

0.000.00 13,421.76Billares11.7.1.02.30.00 13,000.00 13,421.7613,000.00 0.00

0.000.00 14,100.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 7,000.00 14,100.007,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 700.00 0.00700.00 0.00

0.000.00 522.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 800.00 522.00800.00 0.00
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0.000.00 117.48Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a establecimientos comerciales

11.7.1.02.96.00 1,200.00 117.481,200.00 0.00

0.000.00 425.94Intereses generados sobre el retraso en el pago sobre 
impuestos a establecimientos comerciales

11.7.1.02.97.00 200.00 425.94200.00 0.00

0.000.00 6,171.44Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos comerciales

11.7.1.02.98.00 5,000.00 6,171.445,000.00 0.00

0.00137,882.40 184,751.1046,760.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 184,751.10184,642.40

0.000.00 2,190.00Transporte Extra urbano11.7.1.03.01.02 6,000.00 2,190.006,000.00 0.00

0.000.00 4,960.00Mototaxi11.7.1.03.01.04 5,000.00 4,960.005,000.00 0.00

0.000.00 1,097.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 750.00 1,097.00750.00 0.00

0.000.00 1,266.00Comedores11.7.1.03.10.00 2,800.00 1,266.002,800.00 0.00

0.000.00 0.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 11,200.00Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 0.00 11,200.000.00 0.00

0.000.00 726.50De electricidad11.7.1.03.28.01 2,000.00 726.502,000.00 0.00

0.000.00 1,024.00De mecánica y pintura11.7.1.03.28.02 1,100.00 1,024.001,100.00 0.00

0.000.00 225.40Llanteras11.7.1.03.28.06 500.00 225.40500.00 0.00

0.000.00 132.00Lavado de vehículos automotores (CARWASH)11.7.1.03.28.07 300.00 132.00300.00 0.00

0.000.00 0.00De reparación de motocicletas11.7.1.03.28.08 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 504.00Servicio de agua potable (venta)11.7.1.03.33.00 1,200.00 504.001,200.00 0.00

0.000.00 16,423.12Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 14,000.00 16,423.1214,000.00 0.00

0.000.00 241.92Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 350.00 241.92350.00 0.00

0.000.00 0.00Cafeterías11.7.1.03.41.00 360.00 0.00360.00 0.00

0.000.00 3,885.60Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 3,800.00 3,885.603,800.00 0.00

0.000.00 1,222.20Hospedajes11.7.1.03.49.00 2,000.00 1,222.202,000.00 0.00

0.000.00 560.00Foto estudio11.7.1.03.55.00 600.00 560.00600.00 0.00

0.000.00 227.00Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a establecimientos de servicios

11.7.1.03.96.00 250.00 227.00250.00 0.00

0.000.00 83.96Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de servicios

11.7.1.03.97.00 50.00 83.9650.00 0.00

0.00137,882.40 138,782.40Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de servicios

11.7.1.03.98.00 1,500.00 138,782.40139,382.40 0.00

0.000.00255,000.00 236,706.5811.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 236,706.58255,000.00 0.00

0.000.00 92,788.87125,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Urbanos 92,788.87125,000.00

0.000.00 92,788.87Urbanos11.7.2.01.00.00 125,000.00 92,788.87125,000.00 0.00

0.000.00 48,891.9463,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Rurales 48,891.9463,000.00

0.000.00 48,891.94Rurales11.7.2.02.00.00 63,000.00 48,891.9463,000.00 0.00

0.000.00 7,603.0915,000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre bienes inmuebles

7,603.0915,000.00
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0.000.00 7,603.09Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.96.01.00 15,000.00 7,603.0915,000.00 0.00

0.000.00 16,532.242,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre bienes inmuebles

16,532.242,000.00

0.000.00 16,532.24Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.97.01.00 2,000.00 16,532.242,000.00 0.00

0.000.00 70,890.4450,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de mora sobre impuesto sobre 
bienes inmuebles

70,890.4450,000.00

0.000.00 70,890.44Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.98.01.00 50,000.00 70,890.4450,000.00 0.00

0.000.0032,050.00 30,597.3411.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 30,597.3432,050.00 0.00

0.000.00 26,281.7225,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto personal municipal 26,281.7225,000.00

0.000.00 26,281.72Impuesto personal municipal11.7.3.01.00.00 25,000.00 26,281.7225,000.00 0.00

0.000.00 102.022,000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de ingresos personales

102.022,000.00

0.000.00 102.02Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de ingresos personales

11.7.3.96.00.00 2,000.00 102.022,000.00 0.00

0.000.00 31.1050.00 0.0011.7.3.97.00.00 intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre ingresos personales

31.1050.00

0.000.00 31.10intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre ingresos personales

11.7.3.97.00.00 50.00 31.1050.00 0.00

0.000.00 4,182.505,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de mora sobre ingresos 
personales

4,182.505,000.00

0.000.00 4,182.50Recuperación de mora sobre ingresos personales11.7.3.98.00.00 5,000.00 4,182.505,000.00 0.00

0.000.006,500.00 8,225.4211.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

8,225.426,500.00 0.00

0.000.00 8,225.426,500.00 0.0011.7.4.06.00.00 Bosques y derivados 8,225.426,500.00

0.000.00 8,225.42Bosques y derivados11.7.4.06.00.00 6,500.00 8,225.426,500.00 0.00

0.000.00502,000.00 707,249.3111.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

707,249.31502,000.00 0.00

0.000.00 707,249.31502,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

707,249.31502,000.00

0.000.00 706,072.47Telefonía móvil11.7.6.01.01.00 500,000.00 706,072.47500,000.00 0.00

0.000.00 1,176.84Televisión por cable11.7.6.01.04.00 2,000.00 1,176.842,000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.6.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto selectivo a los servicios de 
telecomunicación

0.000.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto selectivo a los servicios de telecomunicación

11.7.6.96.00.00 0.00 0.000.00 0.00
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0.000.00 0.000.00 0.0011.7.6.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuesto selectivo a los servicios de 
telecomunicación

0.000.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
impuesto selectivo a los servicios de telecomunicación

11.7.6.97.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de mora sobre el impuesto 
selectivo a los servicios de telecomunicación

0.000.00

0.000.00 0.00Recuperación de mora sobre el impuesto selectivo a 
los servicios de telecomunicación

11.7.6.98.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.005,658.25 226,326.3212.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 282,900.00 288,558.25 0.00226,326.32

0.000.00 218,612.07NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 218,612.07282,900.00 282,900.0012.5.0.00.00.00 0.00

0.000.001,000.00 1,800.0012.5.1.00.00.00 Tasas 1,800.001,000.00 0.00

0.000.00 1,800.001,000.00 0.0012.5.1.01.00.00 Rastro público 1,800.001,000.00

0.000.00 1,800.00Rastro público12.5.1.01.00.00 1,000.00 1,800.001,000.00 0.00

0.000.00249,400.00 205,613.5912.5.2.00.00.00 Derechos Municipales 205,613.59249,400.00 0.00

0.000.00 2,600.007,600.00 0.0012.5.2.01.00.00 Matrimonios 2,600.007,600.00

0.000.00 2,600.00Matrimonios celebrados en el palacio municipal12.5.2.01.01.00 6,000.00 2,600.006,000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrimonios celebrados a domicilio dentro del casco 
urbano

12.5.2.01.02.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 0.00Matrimonios celebrados a domicilio fuera del casco 
urbano.

12.5.2.01.03.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 5,660.006,000.00 0.0012.5.2.04.00.00 Constancias 5,660.006,000.00

0.000.00 5,660.00Constancias12.5.2.04.00.00 6,000.00 5,660.006,000.00 0.00

0.000.00 200.00800.00 0.0012.5.2.06.00.00 Licencias 200.00800.00

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.2.06.02.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 200.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.2.06.03.00 500.00 200.00500.00 0.00

0.000.00 121,216.20152,300.00 0.0012.5.2.07.00.00 Permisos 121,216.20152,300.00

0.000.00 115,916.20Permisos para operación de negocios12.5.2.07.03.00 85,000.00 115,916.2085,000.00 0.00

0.000.00 3,500.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.2.07.05.00 65,000.00 3,500.0065,000.00 0.00

0.000.00 1,800.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.2.07.17.00 1,000.00 1,800.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para bailes y serenatas12.5.2.07.19.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Loterías de cartón autorizadas12.5.2.07.20.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 35,758.4933,700.00 0.0012.5.2.08.00.00 Matriculas 35,758.4933,700.00

0.000.00 200.00Matrícula de marcas de herrar12.5.2.08.01.00 500.00 200.00500.00 0.00

0.000.00 25,508.49Matrícula de vehículos automotores12.5.2.08.02.00 25,000.00 25,508.4925,000.00 0.00

0.000.00 2,400.00Matrícula de armas de fuego12.5.2.08.06.00 2,000.00 2,400.002,000.00 0.00
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0.000.00 7,400.00Matrícula de motosierra12.5.2.08.07.00 6,000.00 7,400.006,000.00 0.00

0.000.00 250.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.2.08.08.00 200.00 250.00200.00 0.00

0.000.00 900.000.00 0.0012.5.2.10.00.00 Rótulos Publicitarios 900.000.00

0.000.00 900.00Rótulos Publicitarios12.5.2.10.00.00 0.00 900.000.00 0.00

0.000.00 21,650.0030,000.00 0.0012.5.2.11.00.00 Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de 
carga pesada

21,650.0030,000.00

0.000.00 21,650.00Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de carga 
pesada

12.5.2.11.00.00 30,000.00 21,650.0030,000.00 0.00

0.000.00 17,628.9019,000.00 0.0012.5.2.20.00.00 Autorizaciones y vistos buenos 17,628.9019,000.00

0.000.00 17,628.90Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.20.00.00 19,000.00 17,628.9019,000.00 0.00

0.000.0032,500.00 11,198.4812.5.4.00.00.00 Multas Municipales 11,198.4832,500.00 0.00

0.000.00 6,700.0020,000.00 0.0012.5.4.01.00.00 Por infracciones sancionadas por la policía 
preventiva

6,700.0020,000.00

0.000.00 6,700.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.4.01.00.00 20,000.00 6,700.0020,000.00 0.00

0.000.00 1,244.483,000.00 0.0012.5.4.02.00.00 Por la presentación de declaraciones juradas 
tardías

1,244.483,000.00

0.000.00 1,244.48Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.02.00.00 3,000.00 1,244.483,000.00 0.00

0.000.00 2,154.003,000.00 0.0012.5.4.04.00.00 Por operar un negocio sin permiso de operación 2,154.003,000.00

0.000.00 2,154.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.4.04.00.00 3,000.00 2,154.003,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0012.5.4.05.00.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva 
licencia

0.001,000.00

0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.4.05.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 100.00500.00 0.0012.5.4.09.00.00 Por vagancia de animales en la vía publica 100.00500.00

0.000.00 100.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.4.09.00.00 500.00 100.00500.00 0.00

0.000.00 1,000.005,000.00 0.0012.5.4.10.00.00 Multas impuestas por el departamento 
municipal de justicia

1,000.005,000.00

0.000.00 1,000.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.4.10.00.00 5,000.00 1,000.005,000.00 0.00

0.005,658.25 7,714.25OTROS NO TRIBUTARIOS 7,714.250.00 5,658.2512.8.0.00.00.00 0.00

0.005,658.250.00 7,714.2512.8.6.00.00.00 Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

7,714.255,658.25 0.00

0.005,658.25 7,714.250.00 0.007,714.255,658.25

0.005,658.25 7,714.25Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

0.00 7,714.255,658.25 0.00

0.000.00 30.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

300,600.00 300,600.00 0.0030.00

0.000.00 30.00VENTA DE SERVICIOS 30.00300,600.00 300,600.0015.2.0.00.00.00 0.00
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0.000.00300.00 0.0015.2.13.00.00.0
0

Medidas y Remedidas de Terrenos 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00100.00 0.0015.2.13.02.00.0
0

Medidas y remedidas de terrenos urbanos 0.00100.00

0.000.00 0.00Medidas y remedidas de terrenos urbanos15.2.13.02.00.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00200.00 0.0015.2.13.03.00.0
0

Medidas y remedidas de terrenos rurales 0.00200.00

0.000.00 0.00Medidas y remedidas de terrenos rurales15.2.13.03.00.0
0

200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00300.00 0.0015.2.8.00.00.00 Servicios de fotocopiado 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00300.00 0.000.00300.00

0.000.00 0.00Servicios de fotocopiado 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00300,000.00 30.0015.2.90.00.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 30.00300,000.00 0.00

0.000.00 0.00275,000.00 0.0015.2.90.02.00.0
0

Alcantarillado Sanitario 0.00275,000.00

0.000.00 0.00Alcantarillado sanitario15.2.90.02.01.0
0

50,000.00 0.0050,000.00 0.00

0.000.00 0.00Conexión de servicio de alcantarillado sanitario15.2.90.02.02.0
0

225,000.00 0.00225,000.00 0.00

0.000.00 30.0025,000.00 0.0015.2.90.05.00.0
0

Tren de Aseo 30.0025,000.00

0.000.00 30.00Tren de aseo15.2.90.05.01.0
0

25,000.00 30.0025,000.00 0.00

0.000.00 95,964.2317.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 107,500.00 107,500.00 0.0095,964.23

0.000.00 92,564.23INTERESES POR DEPOSITOS 92,564.23100,000.00 100,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.00100,000.00 92,564.2317.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 92,564.23100,000.00 0.00

0.000.00 92,564.23100,000.00 0.0092,564.23100,000.00

0.000.00 92,564.23Intereses por Depósitos Internos 100,000.00 92,564.23100,000.00 0.00

0.000.00 3,400.00ALQUILERES 3,400.007,500.00 7,500.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.007,000.00 3,100.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 3,100.007,000.00 0.00

0.000.00 3,100.007,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 3,100.007,000.00

0.000.00 3,100.00Alquiler de edificios municipales17.6.3.03.01.00 7,000.00 3,100.007,000.00 0.00

0.000.00500.00 300.0017.6.4.00.00.00 Alquiler de Equipos 300.00500.00 0.00

0.000.00 300.00500.00 0.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de equipos 300.00500.00

0.000.00 300.00Alquiler de equipos17.6.4.01.00.00 500.00 300.00500.00 0.00

0.00160,177.93 1,412,916.3918.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

1,943,459.85 2,103,637.78 758,367.812,171,284.20
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0.00160,177.93 1,412,916.39TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL GOBIERNO GENERAL

2,171,284.201,943,459.85 2,103,637.7818.1.0.00.00.00 758,367.81

0.00160,177.931,943,459.85 1,412,916.3918.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,171,284.202,103,637.78 758,367.81

0.00160,177.93 1,412,916.391,943,459.85 758,367.8118.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,171,284.202,103,637.78

0.00160,177.93 1,412,916.39Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.00 1,943,459.85 2,171,284.202,103,637.78 758,367.81

0.000.00 1,414.9621.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 5,000.00 5,000.00 0.001,414.96

0.000.00 1,414.96VENTA DE INMUEBLES 1,414.965,000.00 5,000.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.005,000.00 1,414.9621.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 1,414.965,000.00 0.00

0.000.00 1,414.965,000.00 0.0021.1.1.02.00.00 Venta de dominio pleno 1,414.965,000.00

0.000.00 1,414.96Venta de dominio pleno21.1.1.02.00.00 5,000.00 1,414.965,000.00 0.00

0.0011,384,700.08 18,483,551.3722.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 11,012,939.15 22,397,639.23 4,297,417.5722,780,968.94

0.0011,151,669.25 18,250,520.54TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

22,547,938.1111,012,939.15 22,164,608.4022.1.0.00.00.00 4,297,417.57

0.00907,674.9411,012,939.15 8,006,526.2322.1.1.00.00.00 Transferencias y Donaciones de Capital de la 
Administración Central

12,303,943.8011,920,614.09 4,297,417.57

0.00907,674.94 8,006,526.2311,012,939.15 4,297,417.5722.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

12,303,943.8011,920,614.09

0.00907,674.94 8,006,526.23Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.00 11,012,939.15 12,303,943.8011,920,614.09 4,297,417.57

0.009,893,994.310.00 9,893,994.3122.1.2.00.00.00 Transferencias de Capital de Instituciones 
Descentralizadas

9,893,994.319,893,994.31 0.00

0.009,893,994.31 9,893,994.310.00 0.0022.1.2.01.00.00 Transferencias de Capital de Instituciones 
descentralizadas para Gobiernos Locales

9,893,994.319,893,994.31

0.009,893,994.31 9,893,994.31TRANSFERENCIA DE FONDOS PARA LA RED 
DESCENTRALIZADA DE SALUD DE LA UNIÓN, SAN 
RAFAEL Y LA IGUALA

22.1.2.01.01.01 0.00 9,893,994.319,893,994.31 0.00

0.00350,000.000.00 350,000.0022.1.8.00.00.00 Donaciones de Capital de la Administración 
Central

350,000.00350,000.00 0.00

0.00350,000.00 350,000.000.00 0.0022.1.8.01.00.00 Donaciones de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

350,000.00350,000.00

0.00350,000.00 350,000.00DONACIÓN FONDOS SEDIS-PRAF22.1.8.01.01.01 0.00 350,000.00350,000.00 0.00

0.00233,030.83 233,030.83TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

233,030.830.00 233,030.8322.2.0.00.00.00 0.00

0.00233,030.830.00 233,030.8322.2.2.00.00.00 Transferencias de Capital de Gobiernos 
Extranjeros

233,030.83233,030.83 0.00

0.00233,030.83 233,030.830.00 0.0022.2.2.01.00.00 Transferencias de Capital de Gobiernos 
Extranjeros para Gobiernos Locales

233,030.83233,030.83
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0.00233,030.83 233,030.83DONACIÓN DEL GOBIERNO DEL JAPÓN PARA 
CONSTRUCCIÓN DE CESAR SAN BARTOLO

22.2.2.01.01.01 0.00 233,030.83233,030.83 0.00

0.003,370,513.36 3,370,513.3623.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 3,370,513.36 0.003,370,513.36

0.003,370,513.36 3,370,513.36DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 3,370,513.360.00 3,370,513.3623.7.0.00.00.00 0.00

0.003,370,513.360.00 3,370,513.3623.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 3,370,513.363,370,513.36 0.00

0.00505,577.00 505,577.000.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias Corrientes

505,577.00505,577.00

0.00505,577.00 505,577.00DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.00 0.00 505,577.00505,577.00 0.00

0.002,864,936.36 2,864,936.360.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias de Capital

2,864,936.362,864,936.36

0.002,864,936.36 2,864,936.36DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 2,864,936.362,864,936.36 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

MIGUEL ANGEL REYES HERNANDEZ NERSY ZOBEIDA IGLESIAS AMAYA JOSE ELEODORO CASTELLANOS 
TEJADA

0.0015,058,932.02 24,925,291.87TOTAL: 14,704,981.00 29,763,913.02 29,981,077.25 5,055,785.38

O981J3Xhtk6BUyZ44EbsAnfCMB2RDYPJc8Xcgw4nUS3bOFAnIceqxLGLdh/zOGzow8Fopy0ou686J1jZK5HCyI1i17Kjf/6Tzk9Z2zcsq16FAKc7jS4VXWPnxuhfs6iyCHLMQj0cWyfFbMIZ5Sn+Wz116u4zoWarMy/EwHlWk8Z6uBRs5w1G
AsUoEh/DxTWZyoK GUeNRIRogWJ1wYNMpnQOKXBfwRZqaVcCqNvyZRCjAeNDNEYNE7mshWnPayQcrcWJTBzvjy+LDXMOaw1lpdj/lWeOfRzNG

No se registraron observaciones.
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